
  

 

保護者様                                   令和６年１０月１６日 

江戸川区立鎌田小学校 

                                                                          校長  石渡 靖 

 令和６年度 2学期学校公開（１０月２６日土曜授業）について 

暑かった夏の日差しも落ち着き、秋らしいさわやかな風が感じられる季節になりました。保護者の皆様には、益々ご健

勝のことと存じます。子供たちは、元気に外で遊び、学習にも意欲的に取り組むことができています。 

さて、下記の要領で、10 月学校公開を実施いたします。よくお読みの上、子供たちの日常の様子をご覧いただければ

と思います。また、今回は、道徳授業地区公開講座のため、全クラス、道徳の授業のみの公開となります。 

 

〈２学期学校公開（道徳公開講座）について〉  

1. 日程 １０月２６日（土）８:50～11:30  

場所 道徳授業；各教室 児童・保護者向け公開講座；体育館 

受付開始時刻；８：４５  最終退出時刻；１１：３５ 

学年 １時間目（8:50～9:35） ２時間目(9:40～10:25) ３時間目(10:45～11:30) 

１．２．３年 道徳授業公開（各教室） 児童・保護者向け公開講座 通常授業（公開なし） 

４．５．６年 児童・保護者向け公開講座 道徳授業公開（各教室） 通常授業（公開なし） 

※教室に入ることのできる人数には、限りがあります。廊下からご覧になっている方々と順々に入れ替わっていただける

と助かります。ご協力お願いいたします。 

 

２．受付について 

・受付場所は、A玄関となります。受付時刻と退出時刻の時間帯は込み合います。ご協力お願いいたします。 

・受付にて、名簿に、○を、ご記入ください。必ず、名札（ネームホルダー）を、つけてください。 

・来賓の方、地域の方は必ず受付で記載して入校ください。 

３．持ち物 □名札（ネームホルダー）□上履きやスリッパ □脱いだ靴を入れる袋 等をご準備ください。 

 

４．お願い 

・自転車での来校はなるべく控えてください。駐輪スペースを設けておりませんので、徒歩での来校をお願いします。

（さくら公園等での駐輪も、お控えください。） 

・発熱などの症状があるときには、参観をお控えください。 

・カメラ等での撮影はできません。 

・参観者の会話は、慎んでください。 

・校庭を通行する際は、石畳を歩いていただきますようお願いいたします。 

１０月２６日に土曜授業として道徳地区公開講座を行います。 

保護者の方はもちろんのこと、地域の方々の参加もお待ちしてい

ます。ぜひ来校ください。（注：自転車での来校はご遠慮ください。） 



                                        

令和６年度 江戸川区立鎌田小学校道徳授業地区公開講座 

道徳：授業内容項目「国や郷土を愛する態度」 

 

 児童・保護者向け公開講座内容 

講演テーマ 「鎌田小学校のあゆみ」 

 

講師  鎌田小学校第１９代校長     

学校評議員                 

    鎌田小学校第３２代 PTA 会長   

以上３名の講師の方にお話を伺います。  

 


